127. Si á la Dominica sigue un semidoble (como que las Vísperas son todas de Dominica) se hace en este caso conmemoración: 1.<sup>o</sup> del día octavo, 2.<sup>o</sup> del doble mayor ó menor impedidos, 3.<sup>o</sup> del semidoble siguiente, y 4.<sup>o</sup> del semidoble impedido por la Dominica.

(1) «Concurrente Dominica secunda Adventus die 7 Decembris cum Festo Conceptionis B. M. V., et die octava Sancti proprii, fieri debet in Vesperis prius commemoratione Sancti proprii, deinde de Dominica, juxta dispositionem tabellæ secundæ de concurrentia Dominicæ majoris, sive primæ, et secundæ classis cum die octava, ut ibi regula 3, quemadmodum præcise docet Rubrica Breviarii Romani de Commemorat., num. 11.» S. R. C. 10 Jan. 1693. *Galliarum* 7.

TÍTULO X.—DE LA TRASLACIÓN DE LAS FIESTAS Ó DE LA OCURRENCIA (1).

1. Si aliquod Festum Duplex occurrat in Dominicis Adventus, et in Dominicis a Septuagesima usque ad Dominicam in Albis inclusive, in Vigilia Nativitatis Domini, in die Circumcisionis, in tota Octava Epiphaniæ, in Feria quarta Cinerum, in tota majori Hebdomada, et infra Octavam Paschæ, in Ascensione Domini, in diebus a Vigilia Pentecostes usque ad Festum Sanctissimæ Trinitatis inclusive, in Festo Corporis Christi, et ejus die Octava, in Festo Immaculatæ Conceptionis et Assumptionis beatæ Mariæ Virginis, in Festo sancti Joseph Sponsi ejusdem, et Omnium Sanctorum, transfertur in primam diem Festo Duplici vel Semiduplici non impeditam: exceptis tamen Festis Nativitatis sancti Joannis Baptistæ, et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, quæ in die octava Corporis Christi celebrantur: excepto quoque Festo quocumque solemni alicujus loci, quod in propria tantum Ecclesia, etiam in aliquibus ex supradictis diebus occurrent, scilicet in Dominicis secunda, tertia et quarta Adventus, et Quadragesimæ, Dominica Septuagesimæ, Sexagesimæ, et Quinquagesimæ, et diebus infra Octavam Epiphaniæ (ut in Rubrica de Commemorationibus dictum est) celebratur. Si autem Festum Purificationis beatæ Mariæ venerit in aliqua Dominica secundæ classis, transfertur in Feriam secundam sequentem, quamvis impeditam. Idemque est de Annuntiatione beatæ Mariæ. Item si Festum Nativitatis sancti Joannis Baptistæ venerit in die Corporis Christi, transfertur in sequentem diem cum commemoratione Octavæ, et in secundis Vesperris Corporis Christi fit tantum commemoratione sancti Joannis: sequentibus autem diebus fit Officium de eadem Octava Corporis Christi, cum commemoratione Octavæ sancti Joannis. Dies

(1) «Festa celebranda sunt eo die, quo cadunt: verum si incident in diem impeditam, transferenda sunt in aliam diem non impeditam juxta Rubricas Breviarii Romani: neque immutari possunt de licentia Ordinarii, ut pluries decrevit. S. R. C. et signanter in Siracusana 7 Dec. 1630.» S. R. C. 2 Sept. 1690. Panormitana.

autem Octava sancti Joannis tunc veniens in die octava Corporis Christi, non transfertur, sed de illa eo anno fit tantum commemoratione in utrisque Vesperis et Laudibus diei octavæ Corporis Christi: et id semper servetur, quando Festum habens Octavam transfertur; ut non ideo dies octava transferatur, sed ipsa die de ea fiat commemoratione, quæ alias erat Octava, si Festum non fuisset translatum. Quod si Festum post totam suam Octavam transferri contigerit, illo anno celebretur sine Octava: nisi Titularis Ecclesiæ privilegio alter fieri oporteat. Festa tamen Duplia minora, exceptis illis Sanctorum Ecclesiæ, Doctorum, si occursu Dominicæ, vel majoris Festi seu Officii quocumque impediuntur, non transferuntur, sed ipso die quo cadunt, de eis fit in utrisque Vesperis et laudibus commemoratione, et legitur nona Lectio historica ad Matutinum, si tamen hæc eo die fieri possint; secus hujusmodi Festa Duplia minora eo anno penitus omittuntur, ut in præcedenti Rubrica dictum est num. 7 et 10, et infra de Simplici dicetur num. 8. Isdem comprehenduntur regulis alia Festa Duplia, quorum translatione in toto anni decursu locus non superest.

2. Si in die Octava alicujus Festi habentis Octavam, occurrat aliquod Festum Duplex ex majoribus supra in Rubrica de Commemorationibus enumeratis, fiat de Festo cum commemoratione diei Octavæ: excepta die Octava Nativitatis Domini et Epiphaniæ, in quibus non fit de aliquo Festo, sed transfertur in primam diem similiiter non impeditam. Si autem non fuerit ex prædictis Festis, fiat de octava, et Festum transferatur, aut de eo fiat commemoratione, ut supra.

3. Si aliquod Festum Duplex infra Octavam occurrerit, alio majori Festo Duplici impediatur, transferatur in primam diem similiiter non impeditam, et in eo fiat commemoratione de Octava. Quod si transferri nequeat, de eodem quoque fiat commemoratione, ut supra.

4. Si in aliis Dominicis per annum a supradictis occurrat Festum Duplex, non transferitur, nec de eo fit commemoratione, sed officium, ut dictum est in Rubrica de Commemorationibus.

5. Festum Semiduplex occurrerit diebus supradictis, et infra Octavam Corporis Christi, et aliis Dominicis per annum, non transfertur, sed ipso die quo cadit, de eo fit commemoratione in utrisque Vesperis et Landibus, et legitur nona Lectio historica, aut illud penitus omittitur, ut supra de Duplici minori dictum est.

6. Si duo vel plura Festa novem Lectionum simul eodem

die veniant, fiat Officium de majori, idest de Duplici, et de Semiduplici fiat commemoratio ut supra. At si omnia fuerint Duplicia, vel omnia Semiduplicia, fiat de digniori, seu solemniori, et quæ Duplicia minoris solemnitalis sunt, si transferri valeant, transferantur, aliter de eis, quemadmodum de Semiduplicibus, fiat, commemoratio juxta superius explicata.

7. Si plura Festa Duplicia ex iis quæ transferri possunt, transferenda sint, quod est magis solemne semper prius transferatur et prius celebretur, alioquin si sunt æqualia, unum ante aliud transferatur eo ordine, quo erant celebranda in propriis diebus.

8. Festum Simplex pariter numquam transfertur: sed si de eo fieri non potest Officium, fiat commemoratio, ut dictum est in Rubrica de Commemorationibus; si autem venerit in illis diebus, in quibus de Simplici nulla fit commemoratio, eo anno non fit de eo amplius.

9. Si aliquod Festum Duplex e supra recensitis quæ transferuntur, in quo notatum est fieri commemorationem aliquibus Sancti, transferatur propter advenientem Dominicam, vel aliud Festum majus, non tamen transfertur cum illo commemoratione illius Sancti in eo assignata; sed dicta commemoratione fit die suo in Dominicana, vel alio Festo, in quo fieri possit, cum nona Lectione ejusdem, si propriam de vita Sancti habuerit: Festum vero Duplex transfertur sine ulla amplius commemoratione Festi Simplicis prædicti. Quod etiam servatur in commemorationibus occurrentibus in Vigiliis, cum de Vigilia veniente in Dominica sit in Sabbato præcedenti: tunc enim commemoratione Festi Simplicis non fit in Officio Vigilæ, sed in Dominicana.»

#### ARTICULO PRIMERO

##### ¿QUÉ ES OCURRENCIA? ¿CUÁLES SON LAS REGLAS DE LA TRASLACIÓN?

128. Se llama *ocurrencia* á la reunión de dos ó más oficios que caen en un mismo día.—Se divide en *ocurrencia inclusiva* y *exclusiva*.—*Inclusiva* es cuando puede cumplirse con los oficios occurrentes con la conmemoración de los mismos, y de esta ocurrencia acabamos de tratar en el cap. anterior.

—La ocurrencia *exclusiva* es cuando no puede cumplirse con dichos oficios con la sola conmemoración, sino que el uno excluye á los demás, resultando de aquí las traslaciones.

129. La traslación es de dos clases; la una es cuando un oficio se traslada perpétuamente de su día propio á otro día fijo, lo que puede llamarse más bien mutación de sede.—La otra, que es propiamente la traslación de que hablamos, es la remoción del oficio de su propio día á otro por un motivo accidental.